
 
 

UCHWAŁA NR XXX/230/2020 
RADY MIASTA KOBYŁKA 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 
ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507 z późn. zm), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak i również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1.    Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

3. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej usługami, świadczone są w miejscu 
zamieszkania osoby. 

4. Usługi z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
przyznaje się osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych uzasadnionych przyczyn 
wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

5. Usługi mogą być przyznane także osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także 
wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

6. Usługi przyznaje się po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego orazna podstawie przedstawionego 
zaświadczenia lekarskiego określającego wymiar godzinowy usług. Osoby po 75 roku życia bądź posiadające 
aktualne orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub całkowitej niezdolności do egzystencji są 
zwolnione z przedkładania zaświadczenia lekarskiego. 

§ 3. 1.    Ośrodek pomocy społecznej organizuje i przyznaje pomoc w formie usług uwzględniając 
zgłoszone potrzeby i możliwości ich realizacji. 

2. W decyzji administracyjnej przyznającej usługi określa się rodzaj i zakres usług, wymiar dzienny 
świadczonych usług, okres przez który mają być świadczone, wysokość odpłatności, którą ponosi 
świadczeniobiorca, albo informację o nieodpłatnym przyznaniu usługi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 grudnia 2020 r.

Poz. 13553



§ 4. Odpłatność za usługi wynosi: 

Wysokość opłaty w procentach, w relacji do ceny 
usługi 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód rodziny w relacji do 
kryterium dochodowego osoby lub rodziny 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie 

0% - 150% 0 % 0 % 
151% - 200% 0 % 20 % 
201% - 250% 10 % 50 % 
251% - 300% 20 % 70 % 
301% - 350% 50 % 100 % 
351% i więcej 100 % 100 % 

§ 5. 1.    Opłaty za usługi ustala się miesięcznie na podstawie ceny – stawki za jedną godzinę usług danego 
rodzaju. 

2. Koszt jednej godziny za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w wysokości 
23,00 zł. 

§ 6. 1.    Wykonujący usługę wystawia za wykonane usługi rozliczenie, w którym podaje liczbę godzin, 
rodzaj świadczonych usług, łączną opłatę naliczoną zgodnie z tabelą odpłatności określoną w § 4. 

2. Opłata wynikająca z rozliczenia wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej. 

3. Opłaty uiszcza się za okresy miesięczne w terminie do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VL/77/07 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie: 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka 
 
 

Edyta Walczuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13553


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2020-12-31T11:08:51+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




